
 

D.D.S.  n. 1874/2015 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
 

ASSESSORATO  DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

 

Impegno e liquidazione somme in favore della ditta Mediterranea Office System di De Santo Pietro  

 

 

Il dirigente del servizio 4 “Sicurezza alimentare” 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva  il Testo unico 

della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;        

VISTI  la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il decreto legislativo n. 194/2008 che all’articolo 7 comma 1 lettera b, destina alle regioni il 

3,5%  dei  proventi riscossi dalle Aziende sanitarie provinciali per l’espletamento dei 

controlli ufficiali, con vincolo di destinazione per la copertura delle spese relative al 

mantenimento, al potenziamento ed al miglioramento dell’efficacia e dell’attuazione del 

piano integrato dei controlli;  

VISTI gli articoli n. 26 e 27 del decreto lgs 14 marzo 2013 n. 33 “ Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 

pubblicità dell’attività amministrativa” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 10 che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l’anno 2015; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 2435514 del 21 ottobre 2015 concernente la fornitura di n. 2 

fotocopiatrici digitali, che individua come fornitore contraente la ditta Mediterranea Office 

System di De Santo Pietro con sede in Palermo Via Claudio Monteverdi n. 41; 

VISTA la fattura n. 72/2015E del 27 ottobre 2015, dell’importo di € 6.100,00 comprensivo di IVA 

al 22%; 

VISTO il CIG  ZDC16A101A; 

VISTO il DURC che certifica la regolarità contributiva della ditta Mediterranea Office System di 

De Santo Pietro; 

VISTO il D.M. 23 febbraio 2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore 

aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica scade nell’esercizio finanziario in corso ed è, 

pertanto, esigibile;  

RITENUTO  di dover impegnare la somma di € 6.100,00 di cui € 5.000,00 (quota imponibile) ed  €   

1.100,00 (IVA al 22%)  per la fornitura di cui sopra; 

 

D E C R E T A  

 



 

ARTICOLO 1.  E’ impegnata sul capitolo n. 416517 del bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario in corso la somma complessiva di € 6.100,00 di cui € 5.000,00 per quota 

imponibile ed € 1.100,00  per quota IVA al 22% , occorrente per il pagamento della fornitura 

effettuata dalla ditta Mediterranea Office System di De Santo Pietro con sede in Palermo Via 

Claudio Monteverdi n. 41, CF./P.IVA: 06050690822;  

 

ARTICOLO 2. Si dispone la liquidazione della somma di € 5.000,00(diconsi euro cinquemila/00 in 

favore della ditta Mediterranea Office System di De Santo Pietro e di € 1.100,00 (diconsi euro 

millecento/00) in favore della Regione Sicilia; 

 

ARTICOLO 3. Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo 

legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel 

corso dell’anno solare. 

 

ARTICOLO 4. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE  nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” e successivamente  inviato alla Ragioneria centrale 

dell’Assessorato alla salute per la registrazione.  

 

Palermo lì 29/10/2015 

                                                                                                      F.to 

 

                     Il dirigente del servizio   

                       (Dott. Pietro Schembri)  

 

    

 

 


